
UCHWAŁA NR LXIII/556/14
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie udzielania dotacji celowych na dofinansowanie poniesionych rzeczywistych
kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej

odprowadzającej ścieki na oczyszczalnię ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w zw. z art. 400 a ust. 1 pkt 2, pkt 5, pkt 42, art. 403 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późń. zm.) - Rada Miejska 
w Bystrzycy Kłodzkiej, uchwala co następuje:

§ 1.  Określa się zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka 
pochodzących m.in. z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych, na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających  na budowie nowych 
przyłączy kanalizacyjnych do istniejącej na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka sieci kanalizacji sanitarnej 
odprowadzającej ścieki na oczyszczalnię ścieków.

§ 2.  Zasady i tryb udzielania dotacji, w tym szczegółowe kryteria wyboru inwestycji, sposób rozliczenia 
dotacji oraz wzór formularza wniosku, zawierają niżej wymienione załączniki:

1. Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych na 
terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka – Załącznik nr 1.

2. Wzór formularza wniosku o udzielenie dotacji – Załącznik nr 2.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
A. Pokora

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 kwietnia 2014 r.

Poz. 2161



                     Załącznik nr 1   
                     do uchwały nr LXIII/556/14 
                     Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
                     z dnia 23 kwietnia 2014 r. 
 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowa nie kosztów budowy 
przył ączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Bystrzyca Kłod zka  
 
§ 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania podmiotom 
określonym w §2 niniejszego regulaminu dotacji celowych zwanych dalej dotacjami 
na dofinansowanie kosztów budowy nowych przyłączy kanalizacyjnych 
odprowadzających ścieki z budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy 
Bystrzyca Kłodzka do istniejącej sieci kanalizacyjnej odprowadzającej ścieki                   
na oczyszczalnię ścieków. 
 
§  2. 1. Uprawnionymi do otrzymania dotacji są osoby fizyczne oraz inne podmioty 
wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska, mające tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy 
Bystrzyca Kłodzka. 
2. Dofinansowanie nie dotyczy budowy przyłączy do:  
a) nieruchomości wykorzystywanych wyłącznie na potrzeby prowadzenia działalności  

gospodarczej,  
b) nieruchomości niezabudowanej (działek budowlanych). 
 
§  3. 1. Ustala się kwotę dofinansowania w wysokości  do  30 %  poniesionych 
kosztów brutto, nie więcej niż  2 000,- zł (słownie: dwa tysiące złotych). 
2. Dotacja może być przyznana tylko raz na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego                  
do budynku zlokalizowanego na terenie danej nieruchomości.  
3. Do kosztów wykonania przyłącza zalicza się w szczególności: 
- wykonanie mapy do celów projektowych oraz dokumentacji projektowej, 
- zakup materiałów, 
- usługę wykonania przyłącza kanalizacyjnego, 
- koszt odbiorów przez zarządców sieci, 
- koszt wykonania inwentaryzacji powykonawczej. 
 
§  4. 1. Wnioski wraz z załącznikami kwalifikuje komisja powołana przez Burmistrza 
Bystrzycy Kłodzkiej, która ocenia złożoną dokumentację pod względem formalnym 
i merytorycznym. 
2. Wnioski spełniające wymogi formalne będą rozpatrywane według kolejności ich 
wpływu do Urzędu Miasta  i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
§  5. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dotację określa uchwała budżetowa 
na dany rok podjęta przez Radę Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej, jednakże dotacje 
udzielane będą do wyczerpania tych środków. 
2. Wnioski nierozpatrzone w danym roku budżetowym będą rozpatrywane 
w następnym roku budżetowym pod warunkiem, o którym mowa w ust. 1. 
 
§  6. 1. Dotacji udziela się na wniosek, do którego należy dołączyć: 
1) oryginał faktur lub rachunków zakupu materiałów lub/i kosztów wykonania 
przyłącza kanalizacyjnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2161



2) warunki przyłączenia do sieci kanalizacyjnej wydane przez operatora sieci                
( ZWiK Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej), 
3) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością lub zgodę  
właściciela/ współwłaściciela na wykonanie przyłącza, 
4) protokół odbioru  lub sprawdzenia wykonanego przyłącza sporządzony przez: 
operatora sieci stosownie do wydanych warunków przyłączenia lub powołaną w tym 
celu przez Burmistrza komisję odbiorową z udziałem zainteresowanych stron. 
5) oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania zbiornika bezodpływowego                           
na nieczystości ciekłe (szamba) w przypadku ich dotychczasowego występowania           
na terenie danej nieruchomości, 
6) inwentaryzację powykonawczą wykonanego przyłącza kanalizacyjnego, 
7) umowę z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Bystrzycy Kłodzkiej                    
na odprowadzanie ścieków do kanalizacji  gminnej. 
2. Wniosek o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami należy składać 
pisemnie, za pośrednictwem poczty lub bezpośrednio w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Gminy Bystrzyca Kłodzka, ul. Sienkiewicza 6, 57-500 Bystrzyca Kłodzka                 
w terminie do 30 czerwca każdego roku budżetowego. 
3. Wnioski niekompletnie lub złożone po terminie pozostają bez rozpatrzenia. 
 
§  7. 1. Warunkiem uzyskania dotacji na dofinansowanie kosztów budowy nowych 
przyłączy kanalizacyjnych odprowadzających ścieki z budynków mieszkalnych 
położonych na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
odprowadzającej ścieki na oczyszczalnię ścieków jest :  
1)  wykonanie inwestycji,  
2)  złożenie wniosku o przyznanie dotacji wraz z wymaganymi dokumentami,  
3)  podpisanie umowy. 
2. Podstawą wydatkowania środków w ramach dotacji jest umowa zawarta pomiędzy 
ubiegającym się o przyznanie dotacji a Gminą Bystrzyca Kłodzka. 
 
§   8.  Dotacja dotyczy inwestycji wykonanych po wejściu w życie niniejszej uchwały. 
 
§ 9. W sprawach dotyczących rozliczania udzielonych dotacji, zwrotu dotacji 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub                           
w nadmiernej wysokości, stosuje się przepisy ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.                   
o finansach publicznych. 
 
§ 10. Zapewnia się jawność postępowania w sprawie przyjmowania wniosków, 
przyznawania i rozliczania dotacji poprzez zamieszczanie, przez okres co najmniej 
30 dni w danym roku budżetowym, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy               
w Bystrzycy Kłodzkiej właściwych ogłoszeń, a w szczególności wykazu podmiotów,               
które uzyskały dotację. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2161



                       Załącznik nr 2  
                       do uchwały nr LXIII/556/14 
                       Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
                       z dnia 23 kwietnia 2014 r. 
 
 

Wniosek     (wzór) 
 

Bystrzyca Kłodzka, dnia ........................ 
 
................................................................ 
(imię i nazwisko, PESEL) 
 
................................................................. 
(adres) 
 
.................................................................. 
(tel. do kontaktu) 

W N I O S E K 
 

Do Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie udzielenia dotacji celowej                               
na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego z budynku 
mieszkalnego na działce nr........................ w………………..…………………                   
przy ul...................................................... do gminnej sieci kanalizacyjnej. 
 
W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku kwotę dofinansowania: 
odbiorę w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej* 
proszę przelać na konto bankowe 
 
nr*................................................................................................................................... 
 
(nazwa banku) 
 
Załączniki do wniosku: 
1. oryginał faktur lub rachunków zakupu materiałów lub/i kosztów wykonania 
przyłącza kanalizacyjnego, 
2. umowa z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Bystrzycy Kłodzkiej Sp. z o.o.            
na odprowadzanie ścieków do kanalizacji gminnej, 
3. oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością lub zgoda 
właściciela/ współwłaściciela na wykonanie przyłącza, 
4. oświadczenie Inwestora – Wykonawcy – osoby uprawnionej (zgodnie z prawem 
budowlanym) działającej w imieniu Inwestora, że zrealizowane przyłącze 
kanalizacyjne zostało wykonane zgodnie z projektem, warunkami przyłączenia, 
obowiązującymi przepisami i normami i nadaje się do eksploatacji, 
5. protokół odbioru  lub sprawdzenia wykonanego przyłącza sporządzony przez 
operatora sieci kanalizacyjnej lub powołaną komisję odbiorową, 
6. oświadczenie o zaprzestaniu użytkowania zbiornika bezodpływowego na 
nieczystości ciekłe w przypadku ich dotychczasowego występowania na terenie 
danej nieruchomości, 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2161



7. inwentaryzacja powykonawcza wykonanego przyłącza kanalizacyjnego. 
Oświadczam, że do dnia dzisiejszego nie korzystałem (am) z dotacji Urzędu Miasta              
i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego na terenie 
ww. wnioskowanej nieruchomości. 
 
Oświadczam, iż budynek posadowiony przy ul. ......................................................... 
nr ............. w ………………………… nie posiadał zbiornika bezodpływowego                     
na nieczystości ciekłe jako szamba lub przydomowej oczyszczalni ścieków*. 
 
Oświadczam, iż zaprzestano użytkowania zbiornika bezodpływowego na nieczystości 
ciekłe jako szamba lub przydomowej oczyszczalni ścieków na nieruchomości 
zlokalizowanej na terenie nieruchomości przy ul........................................................ 
nr .............. w ……………………..………………..*. 
 
 
..…....................................... 
           (podpis) 
 
*niewłaściwe skreślić 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2161


		2014-04-29T15:29:32+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




